ヨネックス株式会社(代表取締役社長:林田 草樹)は2011年からサプライヤーを務めるサ

ッカーのJ１リーグ・柏レイソルと下記の通り、2017年から５年間のユニフォームサプライ

ヤー契約を締結いたしました。

１．契約内容 オフィシャルユニフォームサプライヤー

２．契約先  株式会社日立柏レイソル(代表取締役社長 瀧川龍一郎)

３．契約期間 2017年２月１日～2022年１月31日

４．その他  試合用・練習用・移動用ウェア 等

■株式会社日立柏レイソル 瀧川龍一郎代表取締役社長コメント

「ヨネックス株式会社様には2011年からユニフォームをご提供いただいておりますが、

今回新たに５年もの長期契約をいただくことになりました。トップチームからアカデミー

まで幅広くサポート賜り、一定以上のパフォーマンスを発揮できているのもご支援の賜物

と感謝しております。今後もヨネックス株式会社様とともに、ファン・サポーターの皆様

と喜び合えるよう一層精進してまいります。」

■ヨネックス株式会社 林田草樹代表取締役社長コメント

「弊社は『独創の技術と最高の製品で世界に貢献する』の経営理念に基づき、様々なスポ

ーツ製品の開発に取り組んでおります。「柏から世界へ」をクラブスローガンとしている株

式会社日立柏レイソル様と５年間という期間を引き続き共に戦っていけることは弊社にと

って大変喜ばしいことであり、信頼関係の証しでもあります。

弊社ではユニフォームのサプライを通じて、若々しい魅力的なチームがパフォーマンス

を最大限に発揮できるよう全力でサポートしてまいるとともに、柏レイソルの選手、スタ

ッフ、ファン・サポーターの皆様とともに、競技の普及・発展および地域振興に寄与して

まいりたいと考えております。」

【2016年 11月 15日】

テニス－１

－】

柏レイソル 2017シーズンの新ユニフォームについて

選手と共同開発した新シルエット「プロスタイル」を採用。ウェアの無駄なバタつき
を無くしつつ、動きやすさはそのままに、肩周り、腕周りがよりタイトなシルエット
となる新形状としました。機能としては選手達から高評価を得ている、キシリトール
効果で衣服内温度を３℃低く保つ機能「ベリークール」や高い UVカット効果のある素
材を引き続き採用して疲労軽減に貢献するハイパフォーマンスウェアを提案しました。
また、背番号や選手ネーム部分の素材にもベリークール機能を搭載し、より涼感を得
られるようにしました。

デザインは、世界の地平線から太陽（レイソル）が昇っていく様子をグラデ―ション
で表現。また、ウェア襟部に「柏から世界へ ENDLESS TRIP TO ASIA」のメッセージを
入れることで、 チーム、ファン・サポーター、スポンサーなど柏レイソルに関わる全
ての人々の熱い気持ちを取り込みました。

ヨネックスはベリークールウェアをはじめとしたハイパフォーマンスウェアで柏レイ
ソルの勝利をサポートしていきます。

2ndユニフォーム

(フィールド選手)

【ベリークールウェア着用時の温度比較実験】

●ベリークールウェア着用 ●ポリエステル 100％商品着用

運動前 15分運動後 運動前 15分運動後

 気温 30℃、湿度 60％、風速２ｍの条件下で、15分運動した場合、ベリークールウェアとポリエステル 100％
のウェアを着て運動を行ったときの、衣服内温度をサーモグラフィーで観察しました。運動 15分後には、温度が
低いことを示す黄緑の分布に差が出ていることがわかります。

1stユニフォーム

(フィールド選手)

※背番号・選手名は仮のものです。

※スポンサーロゴは変更となる場合があります。

®